Pedro Françes, teçedor, Pedro Amat, Miguel de Litago, Jayme Andreu, Martin Perez, Gil de Villa Sayas, Miguel Duro, Christoval Ximenez, Jayme de la Justiçia, Pedro Peli, Pascual Royo, Iohan de Corella, Lorent Romeu, Miguel Navarro, Pedro Garçia, Sabastian de Aynçon et Miguel de Mallen, vezinos e habitadores de la dicha ciudat de Borja, çoçellantes çoçello e universidat fazientes et representantes, todos a una voz concordés et alguno de nos no discrepant, ni contradizient de nuestras çiertas sçiençias fazemos, constituymos e hordenados çierto special et a las cosas infrascriptas general procurador sindico et actor nuestro et del dicho çoçello et universidat de la dicha ciudat de Borja, et de los singulares de aquel, presentes, es a saber, al dicho honorable don Iohan de Balsorga, notario et ciudadano de la dicha ciudat de Boria, present, et el cargo de la present procuracion en si reçibient e açeptant, speçialment et expressa a paresçer ante el muy alto nuestro sennor rey de Castilla, de Aragon, et cetera, [f. 198v] en la Cort, la qual su alteza manda ser aiustada et plegada en la ciudat de Taraçona del regno de Aragon. Dantes e atorgantes al dicho procurador, sindico e actor nuestro, et al substituydero o substituyderos d'el, pleno, libero e franco poder de tractar, hordenar, et firmar todas et cada unas cosas que en la dicha Cort por el dicho sennor rey, con voluntat de los prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, et procuradores de las ciudades, villas o villeros del regno de Aragon, que en la dicha Cort seran plegados, tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas seran et firmadas, et encara de substituyr dius el a las sobredichas cosas, huno o muytos procurador o procuradores, sindicos et actores et aquel o aquellos, si bisto le sera, destituyr et revocar. Et prometemos haver por firme et seguro, por nos et por los nuestros, todos et encara por el dicho çoçello et universidat et por los singulares de aquel, presentes, absentes et esdevenideros, qualquiere cosa o cosas que por el dicho procurador, sindico et actor, et por los substituydero o substituyderos del, en la dicha Cort sera tractado, hordenado et firmado por el dicho sennor rey et la Cort, assi como si de nos personalment fuesse feyto et aquello perpetuament observar, dius obligacion de todas las rendas, dreytos e bienes nuestros et del dicho çoçello, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Feyto fue aquesto en la ciudat de Boria, a quinze dias del mes de agosto anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto. Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas Anton de Enbun, escudero, et Iohan de Talamantes, texedor, habitantes en dicha ciudat de Boria. [f. 199r]